四川省地方志工作办公室

川志函〔2020〕2号

四川省地方志工作办公室

关于开展 2019年度全省地方志系统统计工作的

通知

各市（州）地方志办公室（党史地方志研究室，地方志编纂中心），

绵阳市人民政府办公室，广元市委办公室，眉山市人民政府办公

室：

按《中国地方志指导小组办公室关于开展 2019 年度全国地

方志系统统计工作的通知》（中指办字〔2019〕153 号）要求，

为全面准确掌握全省地方志工作进展情况，省地方志办拟在往年

统计工作的基础上开展 2019年度全省地方志系统统计工作。开展

此次统计工作的方式为：完成 “2019年全国地方志统计模板”（见

附件 1）中的 12个表格内容填报，经单位负责人审核后报送省地

方志办综合处，联系人：张沛淇，电话：15802878725，邮箱：

471663864@qq.com。

mailto:471663864@qq.com

—2—

请各单位接到通知后，安排专人负责此项工作，严格按各项

统计指标要求认真填写，报送截止日期：2020 年 1 月 15 日。在

填报过程中如有疑问，可咨询省地方志办相关业务处室（联系方

式详见附件 2）。

特此通知。

附件：1.2019年全国地方志统计模板

2.省地方志办相关业务处室联系方式

四川省地方志工作办公室

2020年 1月 8日

—3—

附件 1

2019年全国地方志统计模板

表 1

全国省市县志书出版情况统计表

类型
序

号

行政

区划

详细

地址
书名

卷

号
编纂单位

主编（总

纂）

副主

编

上

限
下限

始修

时间

终审定

稿时间

出版

单位

出版时间

（版次）

书号或

准印号

册

数

字数

(万)

页

数
印数（册）定价（元）

备

注

—4—

表 2
行业年鉴、部门年鉴、专业年鉴出版情况统计表

类型 序号
行政

区划
书名 卷号

创办

时间
主办单位

承办

（编

纂）单

位

主编（总

编）

副主

编

出版单

位

出版时间（版

次）

书号

刊号

或准

印号

册

数

字数

(万)
页数 印数（册）

定价

(元)

备

注

—5—

表 3
历代方志整理出版情况统计表

类

型

序

号

行政区

划
书名

原

书

编

修

时

间

原

书

修

纂

者

编纂（整

理）单位

主编或

主要整

理人员

整

理

形

式

上

限

下

限

始

整

理

时

间

终审

定稿

时间

出

版

单

位

出版时

间
书号或准印号

册

数

字数

（万

字）

页

数

印数

（册）

定价

（元）

备

注

—6—

表 4
全国省市县综合年鉴出版情况统计表

类型

（省市县）
序号

行政

区划
书名 卷号 创刊时间

主办单

位

承办（编）

单位
主编

副主

编

出版

单位

出版时

间

书号刊号或

准印号
册数

字数

(万字)
页数 印数 定价(元)

备

注

—7—

表 5
行业志、部门志、专业志、山水名胜古迹志出版情况统计表

类型 序号
行政

区划
书名

编纂

单位

主编（总

纂）
副主编 上限 下限

始修

时间

终审定

稿时间

出版单

位

出版

时间

书号（ISBN）

或准印号
册数

字数

(万字)
页数 印数 定价（元）

备

注

—8—

表 6
地方史、地情书、教材、理论著述、工具书出版情况统计表

类型序号
行政

区划
书名

编纂（整理）

单位
主编 副主编 上限 下限

始修

时间

终审定

稿时间

出版

单位

出版

时间

书号或准

印号
册数

字数（万

字）
页数印数（册）

定价

（元）

备

注

—9—

表 7

方志馆建设情况统计表

类型 序号
行政

区划
详细地址 名称

立项

时间

开馆

时间

占

地面积

建

筑面积

建筑

形式
总投资

机构

规格

是否独

立法人

人员

结构

馆藏数

量

展览面

积（平

方米）

展览

简介
备注

—10—

表 8
地情网站建设情况统计表

类型 序号 行政区划 网站名称 详细地址 网址
建设

单位

开通

时间

一级栏

目数

改版

次数

最近一

次改版

时间

日均访

问量

（PV）

日均访

客量

（UV）

日均 IP

数
备注

—11—

表 9

数字方志馆（数据库）建设情况统计表

类型 序号 行政区划 数据库名称 建设单位 建成时间 数据规模（G）

文本格

式数据

（本）

PDF 格

式数据

（本）

数据库

软件

存储位

置
数据备份方式

使用范

围
备注

—12—

表 10

新媒体建设情况统计表

类型 序号 行政区划 建设单位 微信公众号名称 微信开通时间 微博名称
微博开

通时间

手机报

名称

手机报开通

时间

手机客

户端

（APP

）名称

APP开

通时间
其他

—13—

表 11

全国地方志系统工作机构情况统计表

类型

（省市

县）

序号 行政区划 机构名称 独立
属政府办公

厅（室）

与党史

办合并

与档案局

（馆）合

并

与党史

办、档案

局（馆）

合并

无机构 其他 行政机关 参公事业单位 事业单位 备注

—14—

表 12
全国地方志系统工作人员情况统计表

定编 在编

在编人员情况 聘用人员情况

行政管理人员 专业技术人员 学历学位情况 学历学位情况

类

型

序

号

行政区

划

机

构

名

称

定

编

全

部

定

编

专

职

在

编

全

部

在

编

专

职

聘 用

（ 专

职）

正 厅

（局）级

副 厅

（局）

级

正

处

级

副

处

级

正

科

级

副

科

级

科 员

及 以

下

高

级

中

级

初

级

及

以

下

博

士

硕

士

本

科

大

专

高中

以下

#

博

士

硕

士

本

科

大

专

高

中

以

下

—15—

附件 2

省地方志办相关业务处室联系方式

1. 表 1、4、11、12联系人：雷雨露，电话：18180008464。

2. 表 2、5联系人：陈婧妮，电话：17828086812。

3. 表 3、6—10联系人：朱丹，电话：18081097571。

—16—

信息公开选项：主动公开

四川省地方志工作办公室综合处 2020年1月8日印发

（共印2 份）